 Einphasen-Stromüberwachungsrelais K8AB-AS 1
Einphasen-Stromüberwachungsrelais
K8AB-AS
Ideal für die Stromüberwachung bei industriell
genutzten Heizungen und Motoren.
• Überwachung auf Über- und Unterstrom.
• Unterstützung von manueller und automatischer Rücksetzung in
einem Überwachungsrelais.

2 Einphasen-Stromüberwachungsrelais K8AB-AS
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnungen
Hinweis: Das Modell K8AB-AS3 ist für die Verwendung in Kombination mit dem OMRON K8AC-CT200L Stromwandler (CT) konzipiert.
(Ein Direktanschluss eines Eingangssignals ohne Stromwandler ist nicht möglich.)
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
OMRON Stromwandler
Andere Stromwandler
Einphasen-
Stromüberwachungsrelais
Strom-Messbereich Versorgungs-
spannung
Bestellbezeichnung
2 bis 20 mA AC/DC
10 bis 100 mA AC/DC,
50 bis 500 mA AC/DC
24 V DC K8AB-AS1 24 VDC
24 V AC K8AB-AS1 24 VAC
100 bis 115 V AC K8AB-AS1 100-115 VAC
200 bis 230 V AC K8AB-AS1 200-230 VAC
0,1 bis 1 A AC/DC,
0,5 bis 5 A AC/DC,
0,8 bis 8 A AC/DC
24 V DC K8AB-AS2 24 VDC
24 V AC K8AB-AS2 24 VAC
100 bis 115 V AC K8AB-AS2 100-115 VAC
200 bis 230 V AC K8AB-AS2 200-230 VAC
10 bis 100 A AC,
20 bis 200 A AC
(siehe Hinweis)
24 V DC K8AB-AS3 24 VDC
24 V AC K8AB-AS3 24 VAC
100 bis 115 V AC K8AB-AS3 100-115 VAC
200 bis 230 V AC K8AB-AS3 200-230 VAC
Stromwandler Eingangsbereich Geeignet für
Stromwandler
Produktbezeichnung
10 bis 100 A AC,
20 bis 200 A AC
K8AB-AS3 K8AC-CT200L
Sekundärseitiger
Strom des
Stromwandlers
Geeignet für
Stromwandler
0 bis 1 A AC,
0 bis 5 A AC
K8AB-AS2
Einphasen-Stromüberwachungsrelais K8AB-AS 3
Nennwerte und Eigenschaften
■ Nennwerte
■ Technische Daten
Spannungs-
versorgung
Nicht isolierte
Spannungsversorgung
24 V DC (1 W)
Isolierte Spannungsversorgung 24 V AC (3 VA), 100 bis 115 V AC (4 VA), 200 bis 230 V AC (5 VA)
Ansprechen
(Einstellwert,
SV)
Einstellbarer Arbeitsbereich 10 % bis 100 % des maximalen Nenn-Eingangswerts
Ansprechwert 100 % Ansprechen bei Sollwerterreichung
Rücksetzung
(Hysterese,
HYS)
Hysterese 5 % bis 50 % des Ansprechwerts
Rücksetzmethode Manuelle/automatische Rücksetzung (wählbar)
Manuelle Rücksetzung: Versorgungsspannung min. 1 Sekunde lang ausschalten.
Ansprechzeit (T) 0,1 bis 30 s (Wert bei schneller Änderung des Eingangs von 0 % auf 120 %.)
Startsperre bei Einschalten der
Versorgungsspannung (LOCK)
0 bis 30 s (Wert bei schneller Änderung des Eingangs von 0 % auf 120 %; Sperr-Zeitfunktion
wird gestartet, wenn der Eingang ca. 30 % des Einstellwerts erreicht.)
Einstellgenauigkeit ±10 % des Skalenendwerts
Zeitfehler ±10 % des Einstellwerts (Minimalfehler: 50 ms)
Eingangs-
frequenz
K8AB-AS1/AS2 DC-Eingang, 45 bis 65 Hz
K8AB-AS3 45 bis 65 Hz
Kontinuierlicher
Eingang